
ZARZĄDZENIE WG-VIII-90/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG-VIII-90/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 października 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 3 240,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 240,00 

  

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

3 240,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 45 000,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 45 000,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

45 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 567,62 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

14 567,62 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

14 567,62 

855   Rodzina 131 918,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

127 509,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

127 509,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 193,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

193,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

4 216,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

4 216,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 1



(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

RAZEM 194 725,62 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG-VIII-90/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 października 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 3 240,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 240,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe  7 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 45 000,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 45 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 45 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 122,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421,02 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 40,92 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 565,31 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 297,88 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 43,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 21,74 

752   Obrona narodowa 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

801   Oświata i wychowanie 14 567,62 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

14 567,62 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

14 158,58 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,98 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 264,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 123,23 

855   Rodzina 131 918,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

127 509,00 

  3110 Świadczenia społeczne 112 509,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 193,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

4 216,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 216,00 
RAZEM 194 725,62 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG-VIII-90/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 października 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 3 240,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 240,00 
   Urząd Gminy Olszanka 3 240,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 7 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe  7 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka  7 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 45 000,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 45 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 45 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 45 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 122,51 
   Urząd Gminy Olszanka 2 122,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421,02 
   Urząd Gminy Olszanka 421,02 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 40,92 

   Urząd Gminy Olszanka 40,92 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 
   Urząd Gminy Olszanka 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 565,31 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 565,31 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 297,88 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 297,88 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 43,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 43,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 21,74 

   Urząd Gminy Olszanka 21,74 
752   Obrona narodowa 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 100,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 1



   Urząd Gminy Olszanka 100,00 
801   Oświata i wychowanie 14 567,62 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

14 567,62 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

14 158,58 

   Urząd Gminy Olszanka 14 158,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,98 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie 2,65 

   Urząd Gminy Olszanka 18,33 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 264,83 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
– PSP Przylesie 264,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 123,23 
   Urząd Gminy Olszanka 123,23 

855   Rodzina 131 918,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

127 509,00 

  3110 Świadczenia społeczne 112 509,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

112 509,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

9 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 193,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
193,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

4 216,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 216,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
4 216,00 

RAZEM 194 725,62 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Transport i łączność (600) - rozdział 60004 – dotacja 
celowa przeznaczona na sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia w życie ustawy z 
dnia 26 stycznia  2023r. o zmianie ustawy  - Kodeks wyborczy  oraz niektórych innych 
ustaw              (Dz.U.2023r.poz.497) , która nałożyła na organy wykonawcze gmin 
obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a 
także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym 
na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje 
transport publiczny ( dodany art.37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.-Kodeks 
wyborczy), na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.99.2023.KA z dnia 
9 października 2023 roku. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75108 – dotacja celowa przeznaczona na 
wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 15 października 2023r. na podstawie pisma DOP.801.5.2023  z dnia 5 października 
2023r. 

3. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) - rozdział 80153- dotacja 
celowa na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.66.2023.AS z dnia 4 
października 2023 roku z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na  wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby 
fizyczne.  

4. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855): 
- rozdział (85502) -   zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr  FB.I.3111.2.87.2023.JF z 
dn. 5 października 2023r.  z  przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie  ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów. 
-  rozdział 85503 – dotacja celowa na  podstawie decyzji Wojewody Opolskiego Nr 
FB.I.3111.1.15.2023.JF z dnia 5 października 2023r. z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 
- rozdział 85513 – dotacja celowa na  podstawie decyzji Wojewody Opolskiego Nr 
FB.I.3111.1.100.2023.MNO z dnia 6 października 2023r. z przeznaczeniem na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej, tj. zapłatę składek na ubezpieczanie zdrowotne od 
niektórych świadczeń.  
 
 

Załącznik Nr 2 
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) - rozdział 60004 – dotacja celowa 
przeznaczona na sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia w życie ustawy z dnia 
26 stycznia  2023r. o zmianie ustawy  - Kodeks wyborczy  oraz niektórych innych ustaw             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 1



(Dz.U.2023r.poz.497) , która nałożyła na organy wykonawcze gmin obowiązek 
zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a 
także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym 
na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje 
transport publiczny ( dodany art.37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.-Kodeks 
wyborczy). 

2. Przeniesienie w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia środków na 
podróże krajowe oraz ryczałty dla pracowników. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) z  przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet 
dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 
2023r.  

4. Przeniesienia w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                          
i ochrony prawa oraz sądownictwa (751) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu  Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Referendum zarządzonych na dzień 15 
października 2023r. 

5. Przeniesienie w dziale Obrona narodowa (752) dotyczą zabezpieczenia środków na 
kalkulacje kilometrów trasy kurierów i kurierów łączników.  

6. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) - rozdział 80153 –                               
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

7. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855): 
- rozdział - (85502) z  przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
– rozdział 85503 z przeznaczeniem na  refundacje wynagrodzeń dla pracownika 
obsługującego Kartę  Dużej Rodziny, 
- rozdział 85513  z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, tj. 
zapłatę składek na ubezpieczanie zdrowotne od niektórych świadczeń.  
 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 
 Wójt Gminy  

  
Aneta Rabczewska 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69BEBAFB-62A3-4586-98C4-3963A86B452D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



